

**RAIFFEISEN**

**06/22**

Bouclément intermédiaire au 30 juin 2022

**Banque Raiffeisen  
Fribourg-Ouest**



# Bilan

au 30 juin 2022

	30.6.2022 en CHF	31.12.2021 en CHF	Variation en CHF	Variation en %
<b>Actifs</b>				
Liquidités	4'574'438	4'804'881	-230'443	-4.8
Créances sur les banques	76'126'779	79'714'607	-3'587'828	-4.5
Créances sur la clientèle	15'042'430	16'916'653	-1'874'223	-11.1
Créances hypothécaires	454'931'099	442'312'419	12'618'680	2.9
Opérations de négoce	55'501	-	55'501	-
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	-	-	-	-
Immobilisations financières	-	-	-	-
Comptes de régularisation	466'791	473'649	-6'857	-1.4
Participations	7'470'793	7'470'793	-	-
Immobilisations corporelles	5'229'492	5'455'772	-226'280	-4.1
Autres actifs	924'086	32'769	891'318	2'720.0
Capital social non libéré	-	-	-	-
<b>Total des actifs</b>	<b>564'821'410</b>	<b>557'181'542</b>	<b>7'639'868</b>	<b>1.4</b>
Total des créances subordonnées	-	-	-	-
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-	-	-
<b>Passifs</b>				
Engagements envers les banques	29'129'324	36'708'692	-7'579'369	-20.6
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	409'720'339	398'320'605	11'399'734	2.9
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	-	-	-	-
Obligations de caisse	-	-	-	-
Emprunts et prêts sur lettres de gage	86'100'000	83'500'000	2'600'000	3.1
Comptes de régularisation	2'267'185	2'166'456	100'729	4.6
Autres passifs	150'426	85'359	65'067	76.2
Provisions	22'490'172	21'708'325	781'846	3.6
Réserves pour risques bancaires généraux	-	-	-	-
Capital social	9'025'200	8'785'600	239'600	2.7
Réserve légale issue du bénéfice	5'696'850	5'436'993	259'857	4.8
Bénéfice de la période	241'915	469'511	-227'597	-48.5
<b>Total des passifs</b>	<b>564'821'410</b>	<b>557'181'542</b>	<b>7'639'868</b>	<b>1.4</b>
Total des engagements subordonnés	-	-	-	-
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	-	-	-	-
<b>Opérations hors bilan</b>				
Engagements conditionnels	174'700	166'134	8'566	5.2
Engagements irrévocables	29'536'790	24'331'401	5'205'389	21.4
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	39'484'092	38'258'270	1'225'822	3.2

# Compte de résultat

1<sup>er</sup> semestre 2022

	1.1. – 30.6.2022	1.1. – 30.6.2021	Variation	Variation
	en CHF	en CHF	en CHF	en %
Produit des intérêts et des escomptes	3'147'558	3'183'036	-35'477	-1.1
Charges d'intérêts	-543'259	-542'859	-400	0.1
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>2'604'299</b>	<b>2'640'177</b>	<b>-35'877</b>	<b>-1.4</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-7'779	42'892	-50'671	-118.1
<b>Résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>2'596'520</b>	<b>2'683'069</b>	<b>-86'548</b>	<b>-3.2</b>
Produit des commissions sur les titres et les op. de placement	241'623	193'393	48'230	24.9
Produit des commissions sur les opérations de crédit	18'305	14'559	3'746	25.7
Produit des commissions sur les autres prestations de service	427'066	359'456	67'610	18.8
Charges de commissions	-180'617	-148'445	-32'172	21.7
<b>Résultat des op. de commissions et des prestations de service</b>	<b>506'376</b>	<b>418'963</b>	<b>87'414</b>	<b>20.9</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>137'101</b>	<b>102'432</b>	<b>34'669</b>	<b>33.8</b>
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-	-	-	-
Produits des participations	132'832	132'832	-	-
Résultat des immeubles	36'000	33'957	2'043	6.0
Autres produits ordinaires	29'208	12'331	16'877	136.9
Autres charges ordinaires	-0	-0	-0	500.0
<b>Autres résultats ordinaires</b>	<b>198'039</b>	<b>179'120</b>	<b>18'920</b>	<b>10.6</b>
<b>Produits opérationnel</b>	<b>3'438'037</b>	<b>3'383'583</b>	<b>54'454</b>	<b>1.6</b>
Charges de personnel	-1'314'920	-1'176'226	-138'694	11.8
Autres charges d'exploitation	-775'319	-709'820	-65'499	9.2
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>-2'090'239</b>	<b>-1'886'046</b>	<b>-204'193</b>	<b>10.8</b>
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-226'280	-210'098	-16'182	7.7
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-3'846	74'874	-78'721	-105.1
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1'117'671</b>	<b>1'362'314</b>	<b>-244'642</b>	<b>-18.0</b>
Produits extraordinaires	-	-	-	-
Charges extraordinaires	-778'000	-1'035'000	257'000	-24.8
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-	-	-	-
Impôts	-97'757	-86'778	-10'978	12.7
<b>Bénéfice semestriel</b>	<b>241'915</b>	<b>240'535</b>	<b>1'379</b>	<b>0.6</b>

**Banque Raiffeisen  
Fribourg-Ouest  
société coopérative**

Route de Moncor 12  
1752 Villars-sur-Glâne  
Téléphone 026 408 40 00  
[univers@raiffeisen.ch](mailto:univers@raiffeisen.ch)  
[www.universlaraiff.ch](http://www.universlaraiff.ch)

**Agence de Posieux**

Route de Fribourg 77  
1725 Posieux

**Ouvrons la voie**

